
 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E POSSE Nº 010/2015 

 
 
Convoca os candidatos aprovados no concurso público nº 001/2013, 

define os documentos e a forma de serem apresentados, e dá outras 

providências. 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI BRAVO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais, e considerando a homologação do resultado final do 

Concurso Público Municipal nº 001/2013, conforme Decreto nº 017/2014, de 20 de outubro, 

de 2014, devidamente publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão, em 23 de outubro 

de 2014, nos sítios  www.buritibravo.ma.gov.br e www.fundacaomadrejuliana.org.br, e no 

átrio da Prefeitura Municipal de Buriti Bravo, para Provimento de Cargos Efetivos do Quadro 

de Pessoal deste Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público de 

que trata o Edital nº 001/2013, cujos nomes encontram-se elencados no Anexo I do presente 

Edital de Convocação. 

 

Art. 2º - Os candidatos relacionados no Anexo I, do presente Edital, deverão 

comparecer no período de 10/02/2015  a 26/02/2015, contados da data da publicação do 

presente Edital de Convocação, à Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e 

Finanças, localizada na sede da Prefeitura Municipal, Praça Rita de Cássia Aires Coimbra, 

s/n, Cohab, nesta Cidade, para entrega dos documentos constantes no Anexo II deste Edital, 

no horário das 8:00 horas às 12:00 horas. 

 I - A falta de qualquer dos documentos constante Anexo II acarretará o não 

cumprimento da exigência constante no caput deste artigo. 

II – Será considerado desistente e, portanto, eliminado o candidato que não 

comparecer no período estabelecido para comprovação  dos requisitos exigidos para cada 

cargo ou não apresentar documentos relacionados no Anexo II deste Edital, sendo convocado 

os próximos candidatos da relação de classificação. 

 

Art. 3º - A nomeação dos candidatos convocados será formalizada pela 

Prefeitura Municipal de Buriti Bravo, mediante Portaria de Nomeação específica e pessoal.  

 

 

Art. 4º - O candidato nomeado será empossado mediante o cumprimento de 

todas as exigências contidas neste Edital pela lavratura do Termo de Posse respectivo, após 

nomeação. 

 

http://www.buritibravo.ma.gov.br/
http://www.fundacaomadrejuliana.org.br/


 

 

 

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti Bravo Estado do Maranhão, 04 de 

fevereiro de 2015. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ANEXO I 

 
CONCURSO PÚBLICO DE BURITI BRAVO - MA 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N°.: 001/2014 
 
Área: 002 - ENFERMEIRO - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 000029 ANGELA BARBOSA CARREIRO LIMA 03454006317 09/04/1990 1,00 13 09 76,00 Aprovado 

02 000289 MARÍLIA LIMA MATOS 93134193353 19/04/1982 3,00 13 08 76,00 Aprovado 

 

Área: 003 - PSICÓLOGO - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 001305 JOZILMA PEREIRA DE ARAUJO 85625531315 09/08/1980 3,00 12 06 63,00 Aprovado 

 
 
Área: 004 - ODONTÓLOGO - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 002421 RAIANY RODRIGUES DE CARVALHO 04185519362 16/06/1990  18 05 74,00 Aprovado 

 

Área: 005 – FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 002356 ELVIA TACIANA PORTO COSTA 63622432349 02/10/1978 1,00 13 09 68,00 Aprovado 

 

 

Área: 006 – ASSISTENTE SOCIAL - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 000895 NELMA TAVARES PEREIRA 00350975310 08/02/1985 0,50 19 06 87,50 Aprovado 

 

 

Área: 007 – FISIOTERAPEUTA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 000456 FLAVIO HENRIQUE LIMA ROCHA 00073215384 15/03/1983 1,50 13 07 66,50 Aprovado 

 

 

Área: 008 – MOTORISTA  CAT. “D” - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 001821 JOSIFRAN PINHO DA ROCHA 62194135391 05/08/1981  16 05 78,00 Aprovado 

02 000121 HORACIO JOSE COSTA BATISTA 78682142104 30/09/1975  15 06 69,00 Aprovado 

 

Área: 009 – DIGITADOR - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 001675 ACILON DA SILVA SARAIVA 60175640300 18/12/1989  18 08 84,00 Aprovado 

 

Área: 013 – RECEPCIONISTA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 002432 TAYGLA SOUSA CAMPELO DA COSTA 03019467365 23/11/1990  16 06 66,00 Aprovado 

02 0002563 BRUNA LETÍCIA LUZ DA SILVA 60866528300 28/12/1994  15 05 65,00 Aprovado 

 

 

Área: 014 – MOTORISTA  CAT.  “D” - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 001969 RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA 24833045320 16/10/1966  13 09 75,00 Aprovado 

02 001357 LEVI OLIVEIRA MACEDO 00344863301 08/11/1985  12 06 68,00 Aprovado 

 

 

Área: 015 – OPERADOR DE MAQUINAS - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 001083 VALTER ALVES DE SOUSA 25986165888 22/09/1976  12 05 66,00 Aprovado 

 

 

Área: 016 – AGENTE ADMINISTRATIVO - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 001025 JESSICA CRISTINNE ALVES DA SILVA 03015676385 25/05/1989  16 08 70,00 Aprovado 

02 000455 LAÉRCIO PINHEIRO DE MENEZES 04659981355 15/11/1990  14 06 66,00 Aprovado 

03 000363 WALLINSON ARAUJO CABRAL 60627733352 19/05/1993  12 06 64,00 Aprovado 

04 000389 AMANDA PEREIRA DUARTE 60485238314 28/04/1993  13 09 63,00 Aprovado 

05 000265 SEBASTIÃO RAFAEL BANDEIRA ARAUJO 06680851343 05/01/1996  13 07 63,00 Aprovado 

06 001354 RITA DE SOUSA PEREIRA BRANDAO 02790942307 29/11/1984  14 08 62,00 Aprovado 



 

07 001064 KECIA BILIO PEREIRA 05936761304 18/08/1992  14 07 62,00 Aprovado 

08 001574 MARILIA RIBEIRO FRAZÃO 05109676399 27/01/1989  14 06 62,00 Aprovado 

 

Área: 017 – GUARDA MUNICIPAL - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 000268 AGEU FERNANDES DE SOUZA 02929428341 11/12/1987  13 08 75,00 Aprovado 

02 0001619 GLAUCIO REGIS PEREIRA ALVES 44935064315 26/12/1972  14 06 72,00 Aprovado 

03 0000340 JAYRON ALVES DA SILVA 00233353356 29/12/1981  13 07 71,00 Aprovado 

04 0001955 FABIO HENRIQUE MOURA BASTIANE 55096077349 23/07/1974  14 07 70,00 Aprovado 

05 0000346 JAYRON BRITO DE CARVALHO 91816262315 22/05/1981  12 07 70,00 Aprovado 

06 0001503 ANTONIO ALVES DE MACEDO FILHO 82427895334 30/05/1979  13 08 69,00 Aprovado 

07 0001391 ROMARIO DE SOUSA PACHECO 03252251337 04/07/1989  11 08 69,00 Aprovado 

08 0001773 GLAUBER TORRES DE MELO 72815590387 19/01/1976  10 10 68,00 Aprovado 

 

 

 

Área: 018 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0001477 ELINE APARECIDA DA SILVA SOUSA JATAI 04206270309 15/08/1989 0,50  15 08 81,50 Aprovado 

02 0001402 BRUNA LIRA DAMASIO 09469422694 12/12/1988 1,00 18 05 81,00 Aprovado 

03 0001709 IVONE ARAÚJO MELO COSTA 00815846363 22/09/1966  17 06 81,00 Aprovado 

04 0001685 
LÉIA SANTANA SOARES DE OLIVEIRA 
SILVA 

02516944373 26/07/1987 1,00 17 07 80,00 Aprovado 

05 0000362 
ITAMARA PEREIRA CARVALHO 
RODRIGUES 

91539013391 20/05/1981 2,00 17 06 79,00 Aprovado 

06 0001273 HELENA FERNANDA DA SILVA PEREIRA 03218757371 28/07/1988 1,00 17 05 78,00 Aprovado 

07 0001307 ANA RAIMUNDA COIMBRA VIEIRA MORAIS 47651318315 05/06/1969 1,50 16 06 77,50 Aprovado 

08 0000463 
MARIA DO SOCORRO CARNEIRO DE 
SOUSA 

56238185368 23/12/1972  17 05 77,00 Aprovado 

09 0002358 RAIMUNDA GUIMARÃES DA SILVA MELO 98812602304 18/04/1983 1,00 16 07 77,00 Aprovado 

10 0001874 LAURIJANE CRUZ DE SOUSA 562842683 21/07/1975 2,00 18 04 76,00 Aprovado 

11 0000691 ALINE TORRES LIMA 00997197382 15/01/1984 2,00 16 05 76,00 Aprovado 

12 0001561 NOEMI ALVES DOS SANTOS 02112185373 03/07/1979  17 06 75,00 Aprovado 

13 0000020 CLYVIAN MARIA SILVA BRANDAO 91261961315 18/11/1980  17 06 75,00 Aprovado 

14 0000344 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA 00997185376 18/07/1982 1,00 16 04 75,00 Aprovado 

15 0000910 SUELEY ALVES SOARES SOUSA 01221654381 09/09/1984 1,00 16 04 75,00 Aprovado 

 

 

 

Área: 019 – PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0000039 VANÊSSA DUARTE OLIVEIRA 88029646372 13/05/1979 1,00 13 08 74,00 Aprovado 

02 0002427 EUDÁLIA FERNANDES DOS SANTOS LIMA 92844359353 01/03/1981 1,00 14 05 65,00 Aprovado 

03 0002374 ANECILENE PEREIRA VIANA NANNI 96082909372 25/09/1981 0,50 10 07 64,50 Aprovado 

 

 

Área: 020 – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0001420 DAIANA RODRIGUES DA SILVA 03304607307 12/04/1990  23 09 80,00 Aprovado 

02 0000462 JESSICA BARROS DA SILVA 04370475392 15/02/1991 1,00 21 10 78,50 Aprovado 

03 0001505 GEIZINETE PEREIRA DOS SANTOS 33073082387 21/08/1967 3,00 20 09 75,50 Aprovado 

 

 

Área: 021 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0001954 JONNO SARAIVA PINHEIRO LEAL 00587261366 30/04/1984 1,00 18 07 85,00 Aprovado 

02 0001298 ILDEMAR DA CONCEIÇÃO 84571942320 24/05/1980  20 04 84,00 Aprovado 

03 0002433 
EDILEUZA BANDEIRA GUIMARÃES 
SANTOS 

47652268320 08/01/1972 2,00 16 06 76,00 Aprovado 

04 0000070 JOSE HENRIQUE DIAS JUNIOR 97610534315 30/10/1984 1,00 15 06 76,00 Aprovado 

05 0000488 JACIARA MARIA COSTA TORRES 01133507328 03/10/1981 2,00 14 04 70,00 Aprovado 

06 0001042 IDAYANE DE JESUS PALMA 02232277305 27/11/1984 1,00 13 06 68,00 Aprovado 



 

07 0001421 IDELVAN DE OLIVEIRA DIAS 70341192368 28/12/1974 1,00 14 05 65,00 Aprovado 

08 0002056 HORACIO COSTA DE SOUSA 02094473384 17/02/1986 1,00 14 04 65,00 Aprovado 

09 0001368 IVERTON DE OLIVEIRA DIAS 72264381353 15/11/1976 2,00 13 05 65,00 Aprovado 

 

 

 

Área: 022 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0001863 JOSEANE DE FREITA SILVA 01024020355 27/11/1984 1,00 19 07 90,00 Aprovado 

02 0000475 WERMESON SOUSA DE MORAIS 02246587352 10/06/1987 1,00 20 06 87,00 Aprovado 

03 0002314 WERBETE DE ARAUJO RODRIGUES 04381377362 11/01/1989  19 05 83,00 Aprovado 

04 0000495 KELLY POLYANA PEREIRA DOS SANTOS 02676405365 07/09/1987  18 05 82,00 Aprovado 

05 0002086 FRANCISCO ROBERTO DE SOUSA 01069987301 05/01/1985 2,00 16 07 80,00 Aprovado 

06 0000437 CRISTIANA ANDRADE DA SILVA OLIVEIRA 49329936334 08/09/1975 2,00 16 06 80,00 Aprovado 

07 0000225 JEOVA FERNANDES DOS REIS COSTA 02092014366 09/01/1984 1,50 18 05 79,50 Aprovado 

08 0001889 AGENOEL ROCHA PEREIRA 95338063387 18/04/1983 3,00 16 06 75,00 Aprovado 

09 0000127 KELANIA REGINA SILVA 00997182350 11/03/1985 0,50 17 03 73,50 Aprovado 

 

 

Área: 023 – PROFESSOR DE HISTÓRIA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0001462 LIVIA BRUNNA MONTEIRO NEVES NOLETO 60037286390 24/04/1988 1,00 20 06 91,00 Aprovado 

02 0000843 JOSUÉ MARQUES DE ARAÚJO 52382850191 23/12/1970 3,00 19 07 88,00 Aprovado 

03 0001321 TATIANA DA SILVA CARVALHO 49327682300 03/09/1968 2,00 16 07 82,00 Aprovado 

04 0000737 EDGLÊ TORRES LIMA 22337925803 29/10/1981 2,00 19 03 81,50 Aprovado 

 

 

Área: 024 – PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0000006 FLÁVIO DE MELO SOUSA 94983186387 01/04/1982 1,00 20 09 93,00 Aprovado 

02 0001229 CRISTIANE PEREIRA LIMA 27297391816 28/09/1977 1,50 19 08 86,50 Aprovado 

 

 

Área: 025 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0000151 ALÉCIO PEREIRA VIEIRA 01091178321 24/01/1986  13 09 71,00 Aprovado 

02 0000313 VALTEISA FONSECA DA COSTA 83965696300 14/03/1978  13 06 67,00 Aprovado 

03 0001123 EDSON CARLOS COSTA DOS REIS 01137259302 17/08/1985  13 05 65,00 Aprovado 

04 0000490 DILSON LUIS DIAS GOMES 01387385305 12/02/1987  13 05 65,00 Aprovado 

05 0000674 JESUS ELBATH RIBEIRO LIMA 63960460325 24/12/1979  12 04 64,00 Aprovado 

06 0000203 WALTER DA SILVA PEREIRA 98247280310 04/11/1983 0,50 13 05 63,50 Aprovado 

07 0001234 IÊDA NATALIA VIEIRA DUARTE 25774018334 25/12/1965 2,00 13 05 63,00 Aprovado 

 

 

Área: 026 – PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0001914 CAROLYNE NUNES DA SILVA 05359571306 31/10/1990 1,00 13 07 72,00 Aprovado 

02 0000576 RENAN SILVA DOS SANTOS 01566951380 07/08/1987 0,50 13 07 71,50 Aprovado 

03 0000997 GILDELENE CARVALHO DA SILVA 29356093873 22/03/1980 0,50 15 04 69,50 Aprovado 

04 0001252 ANDREA ALVARENGA DA SILVA MAIOR DE 00980373310 02/03/1983 2,00 13 07 69,00 Aprovado 

05 0001605 SILDEGLAN PEREIRA DA SILVA ALVES 60301928339 25/05/1991 1,00 13 06 68,00 Aprovado 

06 0001335 FABIANA PINHEIRO DOS SANTOS 04565301342 12/06/1990 1,00 13 04 66,00 Aprovado 

07 0000397 ALINE COIMBRA DOS SANTOS 02894811390 03/06/1988  12 07 66,00 Aprovado 

08 0001352 EDILEUZA DE SOUSA RIBEIRO 68993463387 05/11/1972  12 06 66,00 Aprovado 

09 0001274 RAIMUNDA LUISA DOS SANTOS MELO 47651776372 17/04/1975  12 06 66,00 Aprovado 

 

 

Área: 027 – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 00000757 KELMA KARINA NUNES 00797834303 15/06/1980 2,00 21 09 77,00 Aprovado 

02 0002253 KLÉBER DOS SANTOS MORAIS 94681880353 17/02/1982  21 08 72,50 Aprovado 

03 0000297 NECY COSME DE SOUSA COIMBRA 47651970349 05/01/1959 1,50 20 08 71,50 Aprovado 



 

04 0001170 EDIANA DOS SANTOS SILVA 81825722315 05/05/1980 1,50 20 08 71,50 Aprovado 

05 0001759 IRACELIANA GOMES DE SOUSA 83543295349 27/02/1979 1,50 19 08 69,00 Aprovado 

06 0001579 BALTAZAR LAURINDO CRUZ 44936630306 28/03/1968 1,00 21 06 68,50 Aprovado 

07 0002146 FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS 85344958315 17/09/1980  21 06 67,50 Aprovado 

08 0000205 ÉRICA BANDEIRA DE OLIVEIRA 02653647362 12/11/1988 0,50 19 07 65,50 Aprovado 

09 0000350 ANA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 00269520333 09/07/1982 2,00 14 10 62,00 Aprovado 

10 0001960 LILIAN DE SOUSA SANTOS 10184494850 05/10/1967 1,00 17 07 61,00 Aprovado 

11 0001097 EMANUELE ALENCAR DA SILVA 03635890316 13/06/1989 1,00 17 07 61,00 Aprovado 

 

Área: 028 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0000671 FRANCIEL TORRES GUIMARÃES 00167120301 06/08/1984 0,50 15 07 75,50 Aprovado 

02 0002507 MARCONI JOSE DE MOURA 39631621391 03/05/1971  16 04 70,00 Aprovado 

03 0001692 HERBETH COSME DE SOUSA 46790861300 30/10/1969  13 06 67,00 Aprovado 

04 0000400 ISRAEL ALVES DE ANANIAS MEDEIROS 02532615389 30/09/1986  13 05 67,00 Aprovado 

05 0001627 ELANNY DUARTE SANTOS 05745000309 12/05/1992  14 05 66,00 Aprovado 

06 0001901 LAYANE RIBEIRO DA SILVA PEREIRA 00655742301 28/08/1984 1,00 14 05 65,00 Aprovado 

07 0002632 JOSÉ RAILTON CARVALHO CABRAL 04792016339 19/03/1991  14 05 64,00 Aprovado 

08 0002285 MARIA HELENA PEREIRA DA CRUZ 47651652304 30/05/1965 2,00 13 03 63,00 Aprovado 

09 0001967 JANIELY MARIA VIANA VIEIRA 05197404329 07/02/1992  11 06 63,00 Aprovado 

10 0002441 ELINO RANGEL PINTO 01791645380 18/07/1983 1,00 11 07 62,00 Aprovado 

11 0001147 FRANCISCO GOMES DE SOUZA 60155692399 07/01/1989 0,50 11 05 61,50 Aprovado 

12 0002343 ILYANA ANDRADE LEITE 04396616333 30/04/1990  11 06 61,00 Aprovado 

 

 

 

Área: 029 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0001798 NAYRA PEREIRA NUNES 01616391359 14/06/1985 1,00 18 03 77,00 Aprovado 

02 0001315 NICIENE CORDEIRO DOS SANTOS 00580820343 05/07/1982 1,00 15 03 68,00 Aprovado 

03 0001895 LETICIA PEREIRA DA CRUZ 01719715319 08/05/1986 1,00 13 04 62,00 Aprovado 

 

Área: 030 – PROFESSOR DE HISTÓRIA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0000021 SHEILA PEREIRA NOVAIS BARROS 68511361391 17/08/1974 3,00 17 08 86,00 Aprovado 

02 0000990 HELIO SILVEIRA LOPES 57938148172 01/04/1967 1,00 17 05 82,00 Aprovado 

 

Área: 031 – PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0000786 HARLEN DE SOUSA SILVA 65738098315 18/06/1979  19 06 85,00 Aprovado 

02 0001649 
EVYLLANNY DUARTE SANTOS 
ALBUQUERQUE 

02072802318 14/09/1985 2,00 17 05 73,00 Aprovado 

 

Área: 033 – ASSISTENTE SOCIAL - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0002456 SILVANA SILVA 00949204358 14/08/1986 0,50 16 08 76,50 Aprovado 

 

Área: 034 – PSICÓLOGO - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0001195 EDNA ARAUJO GUIMARÃES 01037159322 11/01/1982 1,00 18 04 71,00 Aprovado 

 

Área: 035 – AGENTE SOCIAL - CANDIDATO(S) APROVADO(S)  

Ordem Nº Inscr. Nome Completo CPF D/Nasc P/tit P/esp P/port Pontos Situação 

01 0000277 ELIZÂNGELA DE ARAUJO BARBOSA 81444214349 28/04/1975  17 05 73,00 Aprovado 

02 0001934 ORLANDO PINHEIRO DE CARVALHO 04521132375 17/01/1991  16 06 72,00 Aprovado 

03 0000611 MONIK SALES DE MELO 60156566389 25/09/1989  17 06 69,00 Aprovado 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO II 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PARA EFEITO DE 

NOMEAÇÃO E POSSE DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2013 

 

 

1 -  CÓPIA LEGÍVEL, ACOMPANHADA DO ORIGINAL 

 

a) Cédula de Identidade, com validade em todo território nacional, emitida a menos de 

10(dez) anos; 

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF do Ministério da Fazenda; 

c) Título de Eleitor e prova de quitação das obrigações eleitorais; 

d) PIS/PASEP ou declaração que não possui a referida inscrição; 

e) Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento Militar constando dispensa em 

caso de homem; 

f) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

g) 2(duas) fotografias iguais 3X4 recentes; 

h) Comprovante de residência; 

i) Xerox do comprovante de conta bancária onde se possa verificar agência e conta; 

j) Certidão de nascimentos dos filhos menores de 14(quatorze) anos e respectiva caderneta da 

vacinação para os menos de 5(cinco) anos, devidamente atualizada; 

K) Declaração de não-cumulatividade de cargo público, ressalvados os previstos no art. 37, 

Inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c” da Constituição Federal vigente (Observação: Caso seja 

ocupante de outro cargo, emprego ou função pública em qualquer esfera de governo, trazer 

declaração constando nome do cargo, carga horária de trabalho emitida pelo responsável do 

setor de RH do respectivo órgão): 

l) Comprovação de que pode exercer as atribuições inerentes ao cargo pleiteado, tais como: 

Carteira Nacional de Habilitação, com categoria compatível, comprovante de inscrição e 

regularidade no órgão/conselho competente, diploma ou certificado de escolaridade, 

certificados de realização e conclusão de cursos técnicos e profissionalizantes para os cargos 

técnicos e etc. 

m) Certidões Negativas da Justiça Federal e da Justiça Estadual, dos lugares onde tenha 

residido nos últimos 5(cinco) anos. 

 



 

 

2 – Comprovante de aptidão física e mental fornecido pela Junta Médica Oficial do 

Município de Buriti Bravo, mediante apresentação por parte dos candidatos dos exames: 

(Obs) Não sendo fornecido pela junta médica do Município, que seja por um profissional da 

área devidamente registrado no seu respectivo conselho; 

a) Avaliação psicológica (atestado de sanidade mental); 

b) Hemograma Completo; 

c) Baciloscopia de Infa (hanseníase); 

d) Cartão de Vacina: febre amarela, difteria e tétano, sarampo e rubéola, hepatite B e BCG.   

 


